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ҳузуридаги Давлат бошқаруви академияси;  

Мавланов Уктам Махмасабирович – тарих 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
Республикаси Президенти ҳузуридаги Давлат 
бошқаруви академияси; 

Хазраткулов Аброр – тарих фанлари доктори, 
доцент, Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети. 

Турсунов Равшан Нормуратович – тарих фанлари 
доктори, Ўзбекистон Миллий Университети; 

Холикулов Ахмаджон Боймахамматович – тарих 
фанлари доктори, Ўзбекистон Миллий 
Университети; 

Габриэльян Софья Ивановна – тарих фанлари 
доктори, доцент, Ўзбекистон Миллий 
Университети. 

 

08.00.00-ИҚТИСОДИЁТ ФАНЛАРИ: 
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фанлари доктори, доцент, Фарғона политехника 
институти  

Холов Актам Хатамович – иқтисодиёт фанлари 
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фанлар доктори, профессор, Тошкент давлат 
юридик университети; 

Мухитдинова Фирюза Абдурашидовна – юридик 
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фанлар номзоди, профессор, Тошкент давлат 
юридик университети; 

Ҳакимов Комил Бахтиярович – юридик фанлар 
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Каюмова Насиба Ашуровна – педагогика 
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Жуманиёзова Муҳайё Тожиевна – педагогика 
фанлари доктори, доцент, Ўзбекистон давлат 
жаҳон тиллари университети; 

Ибрахимов Санжар Урунбаевич – педагогика 
фанлари доктори, Иқтисодиёт ва педагогика 
университети; 

Жавлиева Шахноза Баходировна – педагогика 

фанлари бўйича фалсафа доктори (PhD), 

Самарқанд давлат университети;  

Бобомуротова Латофат Элмуродовна - 
педагогика фанлари бўйича фалсафа доктори 
(PhD), Самарқанд давлат университети. 

 

19.00.00-ПСИХОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Каримова Васила Маманосировна – психология 
фанлари доктори, профессор, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Ҳайитов Ойбек Эшбоевич – Жисмоний тарбия ва 
спорт бўйича мутахассисларни қайта тайёрлаш 
ва малакасини ошириш институти, психология 
фанлари доктори, профессор 

Умарова Навбаҳор Шокировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 

Атабаева Наргис Батировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Шамшетова Анжим Карамаддиновна – 
психология фанлари доктори, доцент, 
Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети; 
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Қодиров Обид Сафарович – психология фанлари 
доктори (PhD), Самарканд вилоят ИИБ Тиббиёт 
бўлими психологик хизмат бошлиғи. 

 

22.00.00-СОЦИОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Латипова Нодира Мухтаржановна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
миллий университети кафедра мудири; 

Сеитов Азамат Пўлатович – социология фанлари 
доктори, профессор, Ўзбекистон миллий 
университети; 

Содиқова Шоҳида Мархабоевна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
халқаро ислом академияси. 

 

23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
доктори, фалсафа фанлари доктори, профессор, 
Тошкент архитектура қурилиш институти; 

Бўтаев Усмонжон Хайруллаевич –сиёсий фанлар 
доктори, доцент, Ўзбекистон миллий 
университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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SALOHIYATINI BAHOLASH  .........................................................................................................................  49-58 
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Annotasiya. Talabalari sportchilarida doping va unga qarshi kurash haqida bilimlarni shakllantirish. 
Eksperimental o‘rganish davomida ma’ruzalar, amaliy mashg’ulotlar va nazorat darslaridan iborat antidoping 
ta’limi bo‘yicha o‘quv kursi ishlab chiqildi va amalga oshirildi. 2019-2022 yillar davomida dopingga qarshi kurash 
kursida 1-3-kurslarda tahsil olayotgan 18-21 yoshli 353 nafar sportchi talaba tahsil oldi. Kurs natijalariga ko‘ra, 
doping iste’moli va unga qarshi kurashish choralari bo‘yicha bilim darajasini aniqlash maqsadida test sinovlari 
o‘tkazildi. Natijalar tahlili shuni ko'rsatdiki, respondentlarning 91,3 foizi doping iste'mol qilish sabablarini aniq 
tushunishadi – “musobaqalarda muvaffaqiyatsiz ishtirok etish”, “doping sportning ajralmas qismi ekanligiga 
ishonch”, “sog’liq uchun xavflarni e’tiborsiz qoldirish”, (murabbiy, ota-onalar, do'stlar). Bundan tashqari, doping 
bilan bog’liq xatti-harakatlarni tuzatish bo’yicha sportchilarni psixologik va pedagogik qo’llab-quvvatlash 
masalalari ustuvor hisoblanadi. Test sinovlari natijalariga ko‘ra, sportchi-talabalar o‘rtasida antidoping ta’limini 
yo‘lga qo‘yish yuqori samaradorlik kasb etadi, bu esa ularda shaxsning sport madaniyatining bir qismi sifatida 
antidoping madaniyatini shakllantirishga xizmat qiladi, degan xulosaga keldi. 
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CREATING A MECHANISM FOR PREVENTING ANTI-DOPING VIOLATIONS FOR STUDENTS 

OF PHYSICAL EDUCATION AND SPORTS FACULTIES IN HIGHER EDUCATION 
INSTITUTIONS 

 
Abstract. Formation of knowledge about doping and the fight against it among student athletes. During the 

experimental study, a training course on anti-doping education consisting of lectures, practical exercises and 
control classes was developed and implemented. During 2019-2022, 353 student-athletes aged 18-21, studying in 
the 1st-3rd courses, studied at the anti-doping course. According to the results of the course, tests were conducted 
in order to determine the level of knowledge on doping consumption and measures to combat it. The analysis of 
the results showed that 91.3% of respondents clearly understand the reasons for doping – “unsuccessful 
participation in competitions”, “belief that doping is an integral part of sports”, “ignoring health risks”, (coach, 
parents, friends). In addition, issues of psychological and pedagogical support for athletes to correct doping-
related behavior are considered a priority. According to the results of the tests, it was concluded that the 
establishment of anti-doping education among student-athletes is highly effective, which serves to form an anti-
doping culture in them as a part of the sports culture of the individual. 

Key words: doping, anti-doping, scientific research, student-athletes. 
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СОЗДАНИЕ МЕХАНИЗМА ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ АНТИДОПИНГОВЫХ НАРУШЕНИЙ 

СРЕДИ СТУДЕНТОВ ФАКУЛЬТЕТОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ВЫСШИХ 
УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЯХ 

 
Аннотация. Формирование знаний о допинге и борьбе с ним у студентов-спортсменов. В ходе 

экспериментального исследования был разработан и внедрен учебный курс по антидопинговому 
образованию, состоящий из лекций, практических занятий и контрольных занятий. В течение 2019-2022 
годов на антидопинговых курсах прошли обучение 353 студента-спортсмена в возрасте 18-21 года, 
обучающихся на 1-3 курсах. По итогам курса были проведены тесты с целью определения уровня знаний 
о потреблении допинга и мерах борьбы с ним. Анализ результатов показал, что 91,3% респондентов четко 
понимают причины применения допинга – «неудачное участие в соревнованиях», «убежденность в том, 
что допинг является неотъемлемой частью спорта», «игнорирование рисков для здоровья» (тренер, 
родители, друзья). Кроме того, приоритетными считаются вопросы психолого-педагогической 
поддержки спортсменов для коррекции допингового поведения. По результатам испытаний сделан 
вывод о высокой эффективности организации антидопингового образования среди студентов-
спортсменов, которое служит формированию у них антидопинговой культуры как части спортивной 
культуры личности. 

Ключевые слова: допинг, антидопинг, научные исследования, студенты-спортсмены. 
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Kirish. Zamonaviy sportda gʻalaba qozonishning yuqori natijasi bir qator salbiy 

koʻrinishlarni keltirib chiqaradi, ular orasida dopingdan foydalanish muammosi ayniqsa 

tashvishlidir. Sportchilarning, ayniqsa yoshlarning sogʻligʻiga salbiy taʼsiri, sportning axloqiy 

tamoyillarini buzish va uning imijiga zarar etkazish ushbu muammoning jiddiyligini tavsiflaydi. 

Dopingga qarshi rasmiy kurash 1963 yildan beri olib borilmoqda. Shu bilan birga, qanchalik 

samarali boʻlmasin, taqiqlangan moddalar va usullardan foydalanish holatlari koʻp. Zamonaviy 

jahon antidoping dasturida asosiy eʼtibor doping nazorati va normativ-huquqiy hujjatlarni 

ishlab chiqishga qaratilgan. Antidoping tashkilotlari va sport federatsiyalari taʼlim dasturlarini 

rivojlantirishga jiddiy eʼtibor qaratmoqda. Biroq, ular hozirda moment ular ishlab chiqilmoqda 

va Jahon antidoping agentligi (WADA) tomonidan faqat oʻrganish uchun tavsiya etilgan 

mavzular roʻyxati bilan tartibga solinadi. Antidoping taʼlimi tizimli emas, unga koʻra 

mashgʻulotlar tor doiradagi mutaxassislar, asosan terma jamoalar aʼzolari va yosh sportchilar 

oʻrtasida oʻtkaziladi, chunki oʻqituvchilar yetishmasligi tufayli sport faoliyatining barcha 

ishtirokchilarini qamrab olish mumkin emas. Hozirgi vaqtda antidoping taʼlimi oʻqitishning 

aniq belgilangan tuzilishi, shakllari va usullariga ega emas, bu uning samarasizligini belgilaydi 

va dopingga qarshi kurashishning yangi ilmiy asoslangan pedagogik usullarini ishlab chiqish 

zarurligini dolzarblashtiradi. Yetakchi olimlar va mutaxassislarning fikriga koʻra antidoping 

taʼlimi sportchilarni halol kurash tamoyillariga rioya qilish, doping preparatlarini rad etish va 

sport etikasi normalarini buzish ruhida tarbiyalash orqali izchil pedagogik jarayonda 

ifodalanishi kerak.  

Zamonaviy sharoitda antidoping taʼlim maydoni doirasini sport fanlari generatorlari va 

murabbiylar tayyorlash universiteti sifatida Oʻzbekiston davlat jismoniy tarbiya va sport 

universitetiga aylantirish zarurati paydo boʻldi, ular keyingi ish jarayonida yosh sportchilarda 

antidoping yoʻnalishi boʻyicha qadriyatlar va bilimlarni yaratishga yordam beradi. Bir qator 

sotsiologik tadqiqotlar natijalariga koʻra murabbiylar tarkibi koʻpincha sportchilarni 

dopingdan foydalanishga undaydi. Yoki bilvosita (jimgina) taqiqlangan dorilarni ishlatishga 

rozi boʻlish yoki ulardan foydalanishni toʻgʻridan-toʻgʻri taklif qilish. Shuning uchun, ayniqsa, 

bolalar va oʻsmirlar sportida bir lahzalik natijani emas, balki sportchilarning sogʻligʻini birinchi 

oʻringa qoʻyadigan, ularning har tomonlama va uygʻun rivojlanishiga hissa qoʻshadigan 

murabbiylar kadrlarini sportchilar bilan ishlashga tayyorlash muhimdir. 

Bugungi kunda universitetda boy nazariy va uslubiy bazaga ega boʻlib, talabalarni 

taqiqlangan moddalar va usullardan foydalanish muammosining kuchayishi munosabati bilan 

sportda rivojlangan sharoitlarda harakat qilishga tayyorlamaydilar. Natijada, talabalarning 

doping muammosi haqidagi notoʻgʻri gʻoyalari va universitetlarda antidoping taʼlimining tizimli 

choralari, samarali vositalari va usullarining yoʻqligi oʻrtasida ziddiyat paydo boʻldi. Ushbu 

muammoning yechimi universitetlarning oʻquv jarayoniga dopingga qarshi kurashish sohasida 

axloqiy munosabatlarni va yuqori darajadagi taʼlimni shakllantirishga qaratilgan usullarni joriy 

etish boʻlishi kerak. Dopingga qarshi faoliyat sohasi nisbatan yosh boʻlib, 2003 yildan boshlab 

qabul qilingan. Jahon antidoping kodeksining (WADA), bu asosan xabardorlikning 

etishmasligini belgilaydi sportchilar, sport klublari, federatsiyalar va jismoniy tarbiya va sport 

sohasidagi boshqa tashkilotlar vakillari ushbu hujjatlarning asosiy qoidalari va antidoping 

qoidalarini buzganlik uchun javobgarlik toʻgʻrisida. 
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2021-yilda sport bilan shugʻullanuvchi va musobaqalarda ishtirok etuvchi odamlarda 

antidoping madaniyatini shakllantirishni nazarda tutuvchi yangi WADA taʼlim standarti kuchga 

kirdi. Shu munosabat bilan men antidoping taʼlim sohasida yangilayman. Dopingga qarshi 

kurashning yangi ilmiy asoslangan pedagogik usullarini ishlab chiqish zarurati paydo boʻldi. [3, 

12]. 

Tadqiqotning ilmiy yangiligi: antidoping taʼlimining konsepsiyasi va nazariy-uslubiy 

mazmuni aniqlandi, bu dopingdan foydalanishga qarshi kurashning pedagogik vositalari va 

usullari, shuningdek jismoniy tarbiya va sport universitetlari talabalarining zamonaviy 

tayyorgarlik darajasiga qoʻyiladigan talablar haqidagi mavjud gʻoyalarni sezilarli darajada 

toʻldiradi, kengaytiradi va chuqurlashtiradi; jismoniy tarbiya va sport boʻyicha mutaxassis 

modelining antidoping komponenti ishlab chiqilgan boʻlib, talabalarni antidoping eʼtiqodlari va 

munosabatlarini shakllantirishga yoʻnaltirish; jismoniy tarbiya universitetlari talabalarining 

antidoping kompetensiyasining konsepsiyasi kiritildi va mazmuni ochib berildi, bu esa 

bitiruvchilarga qoʻshimcha talablarni yaratishga yordam beradi; talabalarning dopingga qarshi 

kurashishga tayyorlik darajasini baholashga imkon beradigan antidoping kompetensiyasini 

baholash mezonlari va rivojlanish darajalari ishlab chiqilgan. 

“Antidoping taʼlimi” va “antidoping kompetensiyasi” tushunchalari kiritildi, “doping” 

tushunchasi aniqlandi, antidoping kompetensiyasi mezonlari va jismoniy tarbiya va sport 

boʻyicha mutaxassis modelining antidoping komponenti shakllantirildi, antidoping taʼlimining 

tarkibiy qismlari va ularning mazmuni aniqlandi, jismoniy tarbiya universiteti talabalarining 

oʻquv jarayonida antidoping yoʻnalishining qiymat yoʻnalishlarini shakllantirish 

metodologiyasi ishlab chiqildi. 

Amaliy ahamiyati. Oliy taʼlim muassasalarida jismoniy tarbiya va sport fakultetlari 

talabalarining oʻquv jarayoniga kiritilgan antidoping yoʻnalishining qiymat yoʻnalishlarini 

shakllantirish metodologiyasi ularning dopingning axloqiy qonuniyligi darajasini sezilarli 

darajada kamaytirishga va dopingga qarshi kurash sohasidagi bilimlarini oshirishga imkon 

berdi. Olingan maʼlumotlar boshqa universitetlarning oʻquv-uslubiy rejalariga kiritilishi, 

jismoniy tarbiya va sport taʼlimi muassasalarida oʻquv-tarbiya va oʻquv ishlarini 

takomillashtirish, murabbiylar, jismoniy tarbiya oʻqituvchilari, jismoniy tarbiya 

oʻqituvchilarining malakasini oshirish va qayta tayyorlash kurslarida qoʻllanilishi mumkin. 

Ijobiy taʼsir amalga oshirish aktlari bilan tasdiqlangan. 

Antidoping taʼlimining rivojlanayotgan nazariyasi doirasida uning konsepsiyasi, 

prinsiplari, takomillashtirish yoʻllari, tarkibiy qismlari ishlab chiqilgan. Taʼlim, qiymat, faoliyat, 

oʻqitish metodikasi, antidoping kompetensiyasining konsepsiyasi va rivojlanish darajalari, uni 

baholash mezonlari, jismoniy tarbiya va sport boʻyicha mutaxassis modelining antidoping 

komponenti, ularning yoʻqligi jismoniy tarbiya va sport mutaxassislariga qarshi kurashishga 

qaratilgan taʼlim dasturlarini amalga oshirish. Oliy taʼlim muassasalarida jismoniy tarbiya va 

sport fakultetlari talabalarining oʻquv jarayonida antidoping yoʻnalishining qiymat 

yoʻnalishlarini shakllantirish antidoping kompetensiyasining rivojlanish darajasini baholash 

mezonlaridan foydalanishga asoslangan. Bitiruvchilarning malaka xususiyatlariga qoʻyiladigan 

dolzarb talablar ishlab chiqilgan, pedagogik taʼsirning zarur vositalari va usullari aniqlangan, 

oʻquv jarayoni individuallashtirilgan, bu talabalarning darslarga yuqori darajadagi 

tayyorgarligini yaratishga yordam beradi va oʻquv jarayonini optimallashtirishga imkon beradi. 
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Dopingdan foydalanish zamonaviy sportning eng dolzarb muammosi boʻlib, uni keng 

qamrovli sotsiologik tadqiqotda qatnashgan respondentlarning 90,9 foizi tan olgan. Koʻp sonli 

sportchilar, murabbiylar va sport amaldorlari ongida yuqori natijalarga erishish uchun 

dopingdan foydalanishga ruxsat berishning barqaror stereotipi paydo boʻldi 

(respondentlarning 55%). Ushbu eʼtiqod sportda noqonuniy giyohvand moddalar bilan 

kurashish imkoniyatlarini murakkablashtiradi.  

Jamiyatda taqiqlangan moddalar va usullarning insonning jismoniy va axloqiy 

salomatligiga salbiy taʼsiri toʻgʻrisida chuqur bilimlarning yoʻqligi doping idrokining 

noaniqligini keltirib chiqaradi, uning axloqiy qonuniyligini oshiradi va asosan doping nazorati 

boʻlmagan ommaviy sport turlarida sezilarli darajada tarqalishiga olib keladi, buni 

mutaxassislarning 48,6 foizi tan olgan. Bu zamonaviy, samarali vositalar va usullarni izlash 

yoʻnalishida dopingdan foydalanishga qarshi kurash muammosini yangilaydi.  

Zamonaviy sportda dopingdan foydalanishga qarshi kurashning eng istiqbolli usullari 

doping nazorati tartibini takomillashtirish ekanligi aniqlandi; ommaviy axborot vositalarida 

antidoping targʻibotini faollashtirish va taʼlim usullari. Ushbu usullarni takomillashtirish va 

ulardan foydalanish, mavjud jazo choralari bilan bir qatorda, sportda dopingga qarshi 

kurashish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Antidoping faoliyatining eng arzon va 

eng arzon yoʻnalishi 

-bu bolalar va oʻsmirlar sport taʼlimi tizimiga va jismoniy tarbiya universitetlarining 

dasturiga faol ravishda kiritilishi kerak boʻlgan taʼlim usullari, bu dopingga qarshi kurashni 

yanada rivojlantirishga va undan foydalanishning oldini olish samaradorligini oshirishga 

yordam beradi. Antidoping taʼlimining nazariy va uslubiy qoidalari ishlab chiqilgan boʻlib, ular 

uning kontsepsiyasi, asosiy prinsiplari, takomillashtirish yoʻllari, tarkibiy qismlari va oʻqitish 

metodikasini oʻz ichiga oladi. Taʼlimning ushbu turi aniq gumanistik shaxsga yoʻnaltirilgan 

yoʻnalishga ega va konseptual ravishda jamiyatning antidoping dunyoqarashini 

shakllantirishga asoslangan. Quyidagi taʼrif shakllantirilgan: Antidoping taʼlimi — bu oʻziga 

nisbatan masʼuliyatli munosabatni, raqobat qoidalariga, raqibga, tomoshabinlarga hurmatni 

taʼminlaydigan, dopingni rad etish ruhida nazariy va amaliy bilimlar, koʻnikmalar, ijodiy 

qobiliyatlar, qadriyat yoʻnalishlari, xulq-atvor va faoliyat tizimini shakllantirishga qaratilgan 

shaxsni oʻqitish, tarbiyalash va rivojlantirish jarayoni. Antidoping kompetensiyasi tushunchasi 

va mazmuni ishlab chiqilgan. Antidoping kompetensiyasini shakllantirishning uchta darajasi 

aniqlandi — kasbiy ahamiyatga ega (yuqori), asosiy (asosiy) va individual moslashuvchan 

(boshlangʻich). Talabalarning antidoping kompetensiyasi mezonlari aniqlandi — kognitiv, 

qiymat va xulq-atvor, bu jismoniy tarbiya universitetlari bitiruvchilarining kasbiy malakasini 

rivojlantirish darajasiga qoʻyiladigan dolzarb talablarni shakllantirish va ularning kelajakdagi 

kasbiy faoliyati doirasida dopingdan foydalanishga qarshi kurashishga tayyorlik darajasini 

belgilash, olingan bilimlarni amalda qoʻllash, sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish, dopingdan 

foydalanishni rad etish va sportning axloqiy qadriyatlari. Smolensk GAFKST oʻquv dasturiga 

oliy taʼlim muassasalarida jismoniy tarbiya va sport fakultetlari talabalarining oʻquv jarayonida 

antidoping yoʻnalishining qiymat yoʻnalishlarini shakllantirish metodikasi ishlab chiqilgan, 

eksperimental asoslangan va joriy etilgan.  

Metodologiyaning talabalarning antidoping eʼtiqodlari va huquqiy ongiga ijobiy taʼsiri 

haqidagi gipoteza tasdiqlandi, bu qiymat yoʻnalishlarini oʻrganish bilan tasdiqlanadi. 
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Tadqiqotning maqsadi doping haqida bilimlarni shakllantirishdir OʻzDJTSU talaba-

sportchilari oʻrtasida unga qarshi kurash. 

Tadqiqot metodologiyasi va tashkil etilishi. Oʻzbekiston davlat jismoniy tarbiya va 

sport universitetida tajriba-sinov ishlari olib borildi. UZNADA bilan birgalikda. Universitetning 

Tennis, badminton, stol tennisi nazariyasi va uslubiyati kafedrasi professor-oʻqituvchilari 

UZNADAda seminarlarida faol ishtirok etib malaka oshirib kelgan, sportchi-talabalar uchun 

antidoping mashgʻulotlarini tashkil etish va oʻtkazish imkonini beruvchi sertitifikatlarga ega 

boʻldilar. 

Eksperimental tadqiqot doirasida maʼruzalar, seminar, amaliy va nazorat 

mashgʻulotlaridan iborat antidoping taʼlimi boʻyicha oʻquv kursi ishlab chiqildi va amalga 

oshirildi. 

Maʼruza kursi “Dopingga qarshi kurashning shakllanish tarixi”, “Oʻzbekiston xalqaro 

sport va olimpiya harakatida”, “Xalqaro Olimpiya harakati talabalar sport madaniyatini 

rivojlantirish omili sifatida” kabi mavzularni qamrab oldi.  

Seminar mashgʻulotlar: “Sportda antidoping tarixi, taraqqiyoti va hozirgi holati” kabi 

mavzular.  

Amaliy mashgʻulotlar: “Dopingga qarshi qoidalar”, “Doping nazorati tartibi”, “Murabbiy 

va ota-onalarning oʻrni”. Antidoping madaniyatini shakllantirish jarayoni”, “Sportda doping 

profilaktikasi psixologiyasi”, Nazorat darslari har bir mavzudan soʻng Googla shaklida test 

shaklida oʻtkazildi va har bir talaba UZNADA veb-saytida oʻqitilib, sertifikat oldi. 

2019-2022 yillar davomida. Dopingga qarshi kursda Tennis, badminton, stol tennisi 

nazariyasi va uslubiyati kafedrasining 1-3-kurslarida tahsil olayotgan 353 nafar sportchi talaba 

tahsil oldi. [4, 112]. 

Tadqiqot natijalari va muhokama. Talabalar ananiyasining doling haqida darajasini 

tekshirish natijalari va unga qarshi kurashish choralari tahlili rasmda keltirilgan.  

Natijalar shuni ko’rsatadi: 

- 246 nafar talaba (72,62%) doping va antidoping bo‘yicha yuqori darajadagi bilimini 

ko‘rsatib, 9-10 ball to‘pladi: 

- 76 nafar talaba (22,52%) mos ravishda 7-8 ball to‘pladi. 

darajasi o’rtacha va o’rtachadan yuqori; 

- 31 nafar o‘quvchi (3,66%) 5-6 ball to‘pladi, bu o’rtacha va past darajalar uchun javob 

beradi. 
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Dopingdan foydalanish masalasini ko’rib chiqsak, psixologik pedagogik nuqtai 

nazardan, javob qiziqish uyg’otadi: “Sportchining taqiqlangan moddalarni qabul qilishni 

boshlashining sabablari bo’lishi mumkin. 

Natijalar tahlili shuni ko’rsatdiki, respondentlarning 91,3 foizi doping iste’mol qilish 

sabablari haqida aniq tushunchaga ega – “musobaqalardagi muvaffaqiyatsiz o’yin”, - “doping 

sportning ajralmas qismi ekanligiga ishonch”, - “sog’liq uchun xavflarni e’tiborsiz qoldirish”, 

“tengdoshlar bosimi, murabbiy, ota-onalar, do’stlar”, Shuning uchun sportchilarni psixologik va 

pedagogik qo’llab-quvvatlash masalalari, doping bilan bog’liq xatti-harakatlarni tuzatish bilan 

bog’liq bo’lgan qismi ustuvor hisoblanadi. [8, 124]. 

Xulosa. Sportdagi doping muammosi ijtimoiy ahamiyatga ega bo‘lgan masala bo‘lib, bu 

o‘z navbatida jismoniy tarbiya sohasidagi barcha darajadagi va soha mutaxassislarining 

antidoping ta’limini oshirish zarurligini kuchaytiradi. Sinov natijalariga asoslanib, biz xulosa 

chiqarishimiz mumkin dopingga qarshi ta’limni amalga oshirishning ommaviy samaradorligi 

sportchi talabalar o‘rtasida sportning bir qismi sifatida ularning antidoping madaniyatini 

shakllantirishga hissa qo‘shadigan ta’lim madaniy shaxs yo'q. [11, 128] 
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